令和２年５月２５日

新入生保護者様

新宿区立落合第二中学校

校 長  島 田 一 宣

入学式について

初夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルスが猛威を振るう中、入学式延期から臨時休校、そして延長と、本当に大変

な２か月を過ごされたことと存じます。

ようやく緊急事態宣言が解除となり、入学式を挙行する運びとなりました。改めまして中学校

ご入学おめでとうございます。例年とは違った式の形となりますが、下記のとおり挙行いたしま

す。教職員一同、心を込めて準備いたします。趣旨・内容をご確認いただき、ご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１ 入学式の趣旨

  新入生にとって、成長の大きな節目となる入学式を全校で祝福し、新たな出発への自

覚を促す。

  ただし、今年度は、新型コロナウイルス感染予防・拡散防止の観点から、規模の縮小

（参加者、時間）等、最大限の配慮を行い挙行する。

２ 日時  令和２年６月１日(月)

開式 午後２時

受付 午後１時３０分から

※  当日は、午後１時５５分までに保護者席にご着席ください。

   ※  ３密を防ぐため、クラスごとの生徒の登校時間および保護者の皆さんの受付

時間に時差を設けています。

３ 会場本校体育館

※  履き物を入れる袋と上履きをご持参ください。

※  マスクの着用をお願いします。

４ その他

※  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、一家族１名のご案内とさせていた

だきます。体育館での入学式になりましたので、３密を避ける上での対応です。

ご了承ください。

※  式は、３０分程度を予定しています。

※  ５月２８日（木）の相談日に、お子様に入学式についての詳細を配布します。

ご家庭でご確認よろしくお願いします。

※  変更等ありましたら、ホームページの「休校中のお知らせ」にその旨、

掲載いたしますので、よろしくお願いします。